УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

П Р И К А З

16.09.2015                                                                      № 1306

О проведении конкурса по отбору учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, подведомственных УпрО,

для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце

Во исполнение приказов Министерства образования Республики Коми от 29.07.2015

№ 590 «Об отборе кандидатов для участия в общероссийской новогодней елке» и от

09.09.2015 № 668 «О внесении изменений в приказ Министерства образования Республики

Коми от 29.07.2015 № 590 «Об отборе кандидатов для участия в общероссийской

новогодней елке» с целью упорядочения механизмов отбора кандидатов для участия в

общероссийской новогодней елке и с целью поощрения талантливых детей за достигнутые

успехи в учебе, научной, творческой, спортивной и общественной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с 18 сентября 2015 года  по 09 октября 2015 года конкурс по отбору

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных УпрО,

для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце.

2. Утвердить:

- положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

- положение о конкурсной комиссии (приложение № 2).

- состав конкурсной комиссии (приложение № 3).

3. Отделу общеобразовательной подготовки, воспитания и дополнительного

образования (Е.А.Буткова) организовать проведение Конкурса согласно положению.

4. Руководителям подведомственных муниципальных общеобразовательных

учреждений:

4.1. Обеспечить участие учащихся от 8 до 14 лет в Конкурсе.

4.2. Предоставить заявку на участие в конкурсе в срок до 22 сентября 2015 года в

ООПВДО УпрО (приложение № 4).

4.3. Представить конкурсные материалы (портфолио) участников Конкурса,

согласно положению о Конкурсе до 08 октября 2015 года в отдел общеобразовательной

подготовки, воспитания и дополнительного образования УпрО.

5. Конкурсной комиссии провести проверку и отбор конкурсных материалов,

заполнив протокол в соответствии с приложением № 5,  для предоставления общего

протокола в Министерство образования Республики Коми 14 октября 2015 года (место

проведения проверки -  конференц-зал УпрО, начало проверки –  15.00).

6. Контроль за выполнением приказа возложить на Е.А. Буткову,  начальника отдела

общеобразовательной подготовки, воспитания и дополнительного образования.

Начальник                                                                                                               В.В. Шукюрова

 Утверждено

приказом начальника

от 16.09.2015  № 1306

Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

конкурса по отбору учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений,

подведомственных УпрО, для участия в общероссийской новогодней елке в

Государственном Кремлевском Дворце

I. Общие положения

1.1. Организатором конкурса по отбору учащихся муниципальных общеобразовательных

учреждений, подведомственных УпрО, для участия в общероссийской новогодней елке в

Государственном Кремлевском Дворце (далее – Конкурс) выступает Управление образования

администрации муниципального образования городского округа «Воркута».

1.2. Конкурс проводится с целью поощрения талантливых детей за достигнутые успехи в

учебе, научной, творческой, спортивной и общественной деятельности.

1.3. Основными задачами Конкурса являются:

- стимулирование общественной, творческой и познавательной активности учащихся;

- выявление и поощрение наиболее активных, творческих учащихся;

- формирование заинтересованного отношения учащихся к интеллектуальной, творческой и

общественной деятельности.

1.3. Претенденты определяются по результатам конкурсного отбора.

II. Условия участия

2.1. К участию в конкурсе допускаются учащиеся муниципальных общеобразовательных

учреждений, подведомственных УпрО, в возрасте от 8 до 14 лет (не более одного ребенка от ОУ).

2.2. Основанием для участия в конкурсе является портфолио учащегося.

 Портфолио – комплект документов, представляющих совокупность сертифицированных

или несертифицированных достижений учащегося, выполняющих роль индивидуальной

накопительной оценки.

Портфолио участников включает:

- копия свидетельства о рождении или копия паспорта;

- сведения о месте жительства родителей и их контактные телефоны;

- ксерокопии сертификатов, грамот, дипломов по результатам участия в конкурсах,

конференциях, олимпиадах, соревнованиях и т.д.;

 - почетные грамоты, благодарственные письма органов исполнительной и законодательной

власти, органов местного самоуправления;

 - ведомость успеваемости за два года обучения, заверенная печатью и подписью

руководителя общеобразовательного учреждения по месту учебы (средний балл не менее 4-х

баллов).

Внеучебные и учебные достижения учащихся в определенной области, представленные в

портфолио, учитываются согласно критериев отбора учащихся для участия в общероссийской

новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце (приложение к Положению).

Критерии рассматриваются за 2 (два) предшествующих года (2013, 2014 гг).

Не допускается повторное участие в Кремлевской елке одного и того же ребенка.

По итогам конкурса составляется рейтинговый список победителей конкурсного отбора.

Решение об итогах конкурсного отбора оформляется протоколом конкурсной комиссии и

направляется в Министерство образования Республики Коми в трехдневный срок.

III. Порядок организации Конкурса
Для участия в Конкурсе необходимо в отдел общеобразовательной подготовки, воспитания

и дополнительного образования предоставить следующие

 - в срок до 22 сентября 2015 года заявку на участие в Конкурсе.

- в срок до 08 октября 2015 года конкурсные материалы (портфолио) участников Конкурса.

В приѐме документов на участие в Конкурсе может быть отказано в случае нарушения

сроков подачи документов.

 Приложение

к положению конкурса по отбору учащихся

муниципальных общеобразовательных

учреждений, подведомственных УпрО, для

участия в общероссийской новогодней елке

в Государственном Кремлевском Дворце

КРИТЕРИИ

отбора учащихся для участия в общероссийской новогодней елке

в Государственном Кремлевском Дворце

№

п/п

Критерии отбора* Показатели Количество баллов

За победу в

мероприятии

и (1 место,

гран-при,

диплом 1

степени)

За призовое

место

(2-3 место)

За  участие в

мероприятии

и (диплом

участника)

1 Результативность

участия в олимпиадах

и иных конкурсных

мероприятиях**

Мероприятия

муниципального

уровня

2 1 -

Мероприятия

регионального

(межрегионального

уровня)

3 2 1

Мероприятия

всероссийского

уровня

4 3 2

Мероприятия

международного

уровня

5 4 3

 25 20 15

2 Признание

достижений

претендентов

Наличие наград

(почетных грамот,

благодарственных

писем органов

исполнительной и

законодательной

власти, органов

местного

самоуправления)

от 0 до 5 баллов

3  Успеваемость Средний балл

успеваемости

Средний балл успеваемости от 4,5 до 5 – 3

балла

Средний балл успеваемости 5,0 – 4 балла

* все критерии рассматриваются за 2 (два) предшествующих года.

** принимаются дипломы и грамоты конкурсных мероприятий, проводимых под эгидой

муниципальных, региональных и федеральных органов исполнительной власти. Награды

коммерческих конкурсов не засчитываются.

 Утверждено

приказом начальника

от 16.09.2015  № 1306

Приложение № 2

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору учащихся муниципальных общеобразовательных

учреждений, подведомственных УпрО, для участия в общероссийской новогодней елке в

Государственном Кремлевском Дворце

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия работы конкурсной комиссии

по отбору учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных

УпрО, для участия в общероссийской новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце,

принятые ею решения, в том числе порядок оформления решений конкурсной комиссии (далее -

Конкурсная комиссия).

1.2. Положение о конкурсной комиссии по отбору учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, подведомственных УпрО, для участия в общероссийской

новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце и ее состав утверждается приказом

начальника УпрО и иных учреждений (по согласованию).

II. Полномочия конкурсной комиссии

2.1. В состав Конкурсной комиссии включаются специалисты Управления образования

администрации муниципального образования городского округа «Воркута», муниципальных

образовательных учреждений, общественных организаций.

2.2. В состав  комиссии по конкурсному отбору кандидатов  включаются:

- председатель Конкурсной комиссии;

- зам.председателя Конкурсной комиссии;

-    секретарь Конкурсной комиссии;

- члены Конкурсной комиссии.

2.3. Председатель Конкурсной комиссии:

- осуществляет постоянную связь с оргкомитетом уполномоченной организации по

проведению Общероссийской новогодней елки;

- несет ответственность за выполнение функций Конкурсной комиссии и предоставление

достоверной информации  на кандидатов по всем номинациям.

        2.4. Секретарь Совета:

  - осуществляет прием заявлений на участие в Конкурсе, конкурсных материалов и

регистрацию кандидатов на участие  в Конкурсе;

- организует подготовку рабочих материалов и экспертных листов (приложение к

Положению);

- оформляет протоколы  Конкурсной комиссии;

 - предоставляет протоколы решений Конкурсной комиссии в Министерство образования

Республики Коми.

2.5.  Комиссия по конкурсному отбору кандидатов выполняет следующие функции:

- осуществляет выборку и обработку  конкурсной документации;

- проводит экспертизу документов на кандидатов;

- проводит дополнительную экспертизу документов на кандидатов, имеющих равные

условия и находящихся  на  нижней   границе  рейтинга  в  случае, если  число отобранных

кандидатов     окажется       выше       квоты,     установленной       уполномоченной  организацией

по  проведению Общероссийской новогодней елки;

         2.6. Решения, принимаемые конкурсной комиссией, оформляются протоколом и

утверждаются приказом начальника УпрО.

III. Порядок работы Конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия начинает осуществлять работу в следующие сроки:

- в срок до 22 сентября 2015 года – прием заявлений;

- в срок до 08 октября 2015 года прием конкурсных материалов (портфолио) участников

Конкурса

- 14 октября 2015 года (место проведения проверки -  конференц-зал УпрО, начало

проверки –  15.00).

3.2. Решение конкурсной комиссии считается правомочным, если на заседании комиссии

присутствует не менее 2/3 ее членов. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол

заседания утверждается Председателем комиссии и подписывается всеми членами комиссии.

3.3. Комиссия доводит результаты конкурса до сведения претендентов и их законных

представителей и размещает результаты на официальном сайте УпрО в трехдневный срок.

3.4. Комиссия  предоставляет протоколы в Министерство образования Республики Коми в

трехдневный срок.

3.5. На основании представленных протоколов решений муниципальных комиссий отдел

дополнительного образования Министерства образования Республики Коми формирует общий

список участников Кремлевской елки от Республики Коми.

3.6. Состав делегации Республики Коми оформляется в виде протокола и публикуется на

официальном сайте Министерства образования республики Коми.

 Утверждено

приказом начальника

от 16.09.2015  № 1306

Приложение № 3

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

комиссии по отбору учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений,

подведомственных УпрО, для участия в общероссийской новогодней елке в

Государственном Кремлевском Дворце

Председатель:

Л.И. Компанец,  заместитель начальника УпрО

Зам.председателя:

Е.А. Буткова, начальник ООПВДО УпрО

Секретарь:

Е.Б. Киселева главный специалист ООПВДО УпрО

Члены комиссии:

О.С. Караваева, главный специалист ООПВДО УпрО

С.И. Купряшина, заместитель директора МУ «Воркутинский Дом Учителя»

М.В. Семеновых, зам.директора по ВР МОУ «СОШ № 12» г.Воркуты

Т.А. Лободаева, зам.директора по ВР  МОУ «СОШ № 13» г.Воркуты

Л.Р. Газизуллина, зам.директора по ВР  МОУ «СОШ № 23» г.Воркуты

Н.А. Лобанова, зам.директора по ВР  МОУ «СОШ № 26» г.Воркуты

О.В. Воеводина, зам.директора по ВР МОУ «СОШ № 40 с УИОП» г.Воркуты

С.В. Скрынникова,

член Общественного Совета от родительской общественности

 Утверждено

приказом начальника

от 16.09.2015  № 1306

Приложение № 4

штамп МОУ

(дата)

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе по отбору учащихся муниципальных общеобразовательных

учреждений, подведомственных УпрО, для участия в общероссийской новогодней елке в

Государственном Кремлевском Дворце

ФИО

ОУ

Класс

Дата рождения

Домашний адрес

Контактный телефон

Согласен на обработку персональных данных

(подпись законного представителя)

Директор                                                                                                                  Ф.И.О. (директора)

 Утверждено

приказом начальника

от 16.09.2015  № 1306

Приложение № 5

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по результатам проведения конкурса по отбору учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, подведомственных УпрО, для участия в общероссийской

новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце

г. Воркута                                                                                                             «____ » _____2015 года

Председатель конкурсной комиссии: _______________________

Члены конкурсной комиссии:

 1. ______________________

2. ______________________

3. ______________________

4. ______________________

5._______________________

6._______________________

7._______________________

8._______________________

9._______________________

10.______________________

 Утвердить результаты проведения конкурса по отбору учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, подведомственных УпрО, для участия в общероссийской

новогодней елке в Государственном Кремлевском Дворце:

№

п/п

Ф.И. конкурсанта

Возраст  ОУ Итоговое количество

баллов

Решение принято единогласно.

Председатель конкурсной комиссии:                                                                   _____________

Секретарь конкурсной комиссии:                                                                         ____________